

6.3.2024

A9-0068/1

## Módosítás 1

**João Pimenta Lopes, Sandra Pereira, Manu Pineda**  
a The Left képviselőcsoport nevében

## Jelentés

A9-0068/2024

**Victor Negrescu**

A 2025. évi költségvetésre vonatkozó iránymutatások, III. szakasz – Bizottság  
(2023/2220(BUI))

## Állásfoglalásra irányuló indítvány -1 bekezdés (új)

*Állásfoglalásra irányuló indítvány*

*Módosítás*

***-1. véleménye szerint az uniós költségvetésnek elő kell mozdítania a közberuházásokat, támogatva a termelő és a stratégiai ágazatokat, a közszolgáltatásokat, a jogokat biztosító munkahelyek létrehozását, a szegénység, a társadalmi kirekesztés és az egyenlőtlenségek elleni fellépést, a környezetvédelmet és az egyes országokban és régiókban rejlő lehetőségek teljes körű kiaknázását, valamint a szolidaritáson, együttműködésen, kölcsönös tiszteleten és békén alapuló külkapcsolatokra való törekvést;***

Or. pt

6.3.2024

A9-0068/2

**Módosítás 2**

**João Pimenta Lopes, Sandra Pereira, Manu Pineda**  
a The Left képviselőcsoport nevében

**Jelentés**

**A9-0068/2024**

**Victor Negrescu**

A 2025. évi költségvetésre vonatkozó iránymutatások, III. szakasz – Bizottság  
(2023/2220(BUI))

**Állásfoglalásra irányuló indítvány**  
**-1 a bekezdés (új)**

*Állásfoglalásra irányuló indítvány*

*Módosítás*

***-1a. szorgalmazza az uniós költségvetés jelentős megerősítését, válaszul a népek és a tagállamok nehéz társadalmi-gazdasági helyzetére, amelyet többek között a megélhetési költségek drámai mértékű emelkedése súlyosbít;***

Or. pt

6.3.2024

A9-0068/3

**Módosítás 3**

**João Pimenta Lopes, Sandra Pereira, Manu Pineda**

a The Left képviselőcsoport nevében

**Jelentés**

**A9-0068/2024**

**Victor Negrescu**

A 2025. évi költségvetésre vonatkozó iránymutatások, III. szakasz – Bizottság  
(2023/2220(BUI))

**Állásfoglalásra irányuló indítvány**

**-1 b bekezdés (új)**

*Állásfoglalásra irányuló indítvány*

*Módosítás*

***-1b. kéri továbbá, hogy erősítsék meg a költségvetés újraelosztó funkcióját, támogatva a gazdasági és társadalmi haladás tagállamok közötti valódi konvergenciájának elérésére irányuló erőfeszítéseket;***

Or. pt

6.3.2024

A9-0068/4

#### **Módosítás 4**

**João Pimenta Lopes, Sandra Pereira, Manu Pineda**

a The Left képviselőcsoport nevében

#### **Jelentés**

**A9-0068/2024**

**Victor Negrescu**

A 2025. évi költségvetésre vonatkozó iránymutatások, III. szakasz – Bizottság  
(2023/2220(BUI))

#### **Állásfoglalásra irányuló indítvány**

**-1 c bekezdés (új)**

*Állásfoglalásra irányuló indítvány*

*Módosítás*

***-1c. véleménye szerint a jelenlegi körülmények között az uniós költségvetésből származó források mobilizálásának elsődleges céljai az alábbiak: a megfelelő foglalkoztatás előmozdítása és jogokat biztosító munkahelyek létrehozása, a szegénység és a társadalmi kirekesztés elleni küzdelem, a termelő és a stratégiai ágazatokba történő beruházások ösztönzése, a tagállamok szuverenitásának előmozdítása, különösen az élelmiszer-ellátás és az energia területén, a környezet és a biológiai sokféleség védelme és valamennyi menekült és migráns befogadásának és integrálásának támogatása;***

Or. pt

6.3.2024

A9-0068/5

**Módosítás 5**

**João Pimenta Lopes, Sandra Pereira, Manu Pineda**  
a The Left képviselőcsoport nevében

**Jelentés**

**A9-0068/2024**

**Victor Negrescu**

A 2025. évi költségvetésre vonatkozó iránymutatások, III. szakasz – Bizottság  
(2023/2220(BUI))

**Állásfoglalásra irányuló indítvány**  
**12 a bekezdés (új)**

*Állásfoglalásra irányuló indítvány*

*Módosítás*

***12a. tekintettel a megélhetési költségek ugrásszerű emelkedésére, valamint annak a munkavállalókra és családjaikra gyakorolt jelentős piaci hatására, a növekvő egyenlőtlenségekre és a társadalmi igazságtalanságokra, a szegénység és a szociális nélkülözés mértékének gyors növekedésére, növelni kell az ESZA+ számára elkülönített összeget e problémák kezelésének elősegítése érdekében;***

Or. pt

6.3.2024

A9-0068/6

**Módosítás 6**

**João Pimenta Lopes, Sandra Pereira, Manu Pineda**

a The Left képviselőcsoport nevében

**Jelentés**

**A9-0068/2024**

**Victor Negrescu**

A 2025. évi költségvetésre vonatkozó iránymutatások, III. szakasz – Bizottság  
(2023/2220(BUI))

**Állásfoglalásra irányuló indítvány**

**12 b bekezdés (új)**

*Állásfoglalásra irányuló indítvány*

*Módosítás*

***12b. felszólít a szükséges összegek rendelkezésre bocsátására, akár a meglévő eszközök megerősítése és/vagy új eszközök létrehozása révén, azzal a céllal, hogy támogassák a tagállamokat a megfizethető állami lakásokba történő befektetésre és az ilyen lakások biztosítására irányuló erőfeszítéseikben, hozzájárulva ezáltal a mindenki számára tisztességes, jó minőségű és hozzáférhető lakhatáshoz való alapvető jog védelméhez;***

Or. pt

6.3.2024

A9-0068/7

### Módosítás 7

**João Pimenta Lopes, Sandra Pereira, Manu Pineda**  
a The Left képviselőcsoport nevében

### Jelentés

A9-0068/2024

**Victor Negrescu**

A 2025. évi költségvetésre vonatkozó iránymutatások, III. szakasz – Bizottság  
(2023/2220(BUI))

### Állásfoglalásra irányuló indítvány 24 a bekezdés (új)

*Állásfoglalásra irányuló indítvány*

*Módosítás*

**24a. felhívja a Bizottságot, hogy támogassa a tagállamokat az erőszak sokféle formájának és alapvető okainak megelőzésében és leküzdésében, ugyanakkor abban, hogy hozzon egyedi intézkedéseket annak minden aspektusa vonatkozásában, egyúttal őrizze meg a férfiak és a nők jogai közötti egyensúlyt az élet minden területén: a testi és erkölcsi integritáshoz való jogot, a jogvédelemhez való jogot, valamint jogaik védelme érdekében az igazságszolgáltatáshoz való jogot; felhívja a Bizottságot, hogy segítse a tagállamokat az ingyenes, magas színvonalú közegészségügyi szolgáltatások megerősítésében, különös tekintettel a szexuális és reprodukzív jogokkal kapcsolatos szolgáltatásokra és az erőszak áldozatává vált nők támogatására, többek között a menedékhelyek és elhelyezési lehetőségek számának növelésével, illetve a különböző állampolgárságú nők számára különböző nyelveken nyújtott külön támogatással; ezzel összefüggésben úgy véli, hogy növelni kell a Daphne program pénzügyi keretösszegét; úgy véli, hogy ugyanilyen fontos a Nemek Közötti Egyenlőség Európai Intézete (EIGE) pénzügyi keretösszegének növelése;**

6.3.2024

Or. pt  
A9-0068/8

AM\1298351HU.docx

PE760.473v01-00

## **Módosítás 8**

**João Pimenta Lopes, Sandra Pereira, Manu Pineda**  
a The Left képviselőcsoport nevében

### **Jelentés**

**A9-0068/2024**

**Victor Negrescu**

A 2025. évi költségvetésre vonatkozó iránymutatások, III. szakasz – Bizottság  
(2023/2220(BUI))

**Állásfoglalásra irányuló indítvány**  
**26 a bekezdés (új)**

*Állásfoglalásra irányuló indítvány*

*Módosítás*

***26a. felszólít a kultúrát támogató programok megerősítésére és új költségvetési sorok létrehozására, amelyek védik és előmozdítják a kulturális sokszínűséget, valamint ösztönzik és demokratizálják a művészi alkotást és az azokban való gyönyörködést, valamint a kultúrához való hozzáférést;***

Or. pt



6.3.2024

A9-0068/9

**Módosítás 9**

**João Pimenta Lopes, Sandra Pereira, Manu Pineda**  
a The Left képviselőcsoport nevében

**Jelentés**

**A9-0068/2024**

**Victor Negrescu**

A 2025. évi költségvetésre vonatkozó iránymutatások, III. szakasz – Bizottság  
(2023/2220(BUI))

**Állásfoglalásra irányuló indítvány**  
**26 b bekezdés (új)**

*Állásfoglalásra irányuló indítvány*

*Módosítás*

***26b. valódi elkötelezettségre szólít fel a többnyelvűség elvének megvalósítása iránt; e tekintetben határozottan felszólít az uniós intézmények, különösen az Európai Parlament fordítási és tolmácsolási szolgálatainak megnövelt finanszírozására, biztosítva, hogy az e szolgálatoknál dolgozó munkavállalókat házon belül és állandó jelleggel alkalmazzák az uniós intézményeknél;***

Or. pt

6.3.2024

A9-0068/10

**Módosítás 10**

**João Pimenta Lopes, Sandra Pereira, Manu Pineda**  
a The Left képviselőcsoport nevében

**Jelentés**

**A9-0068/2024**

**Victor Negrescu**

A 2025. évi költségvetésre vonatkozó iránymutatások, III. szakasz – Bizottság  
(2023/2220(BUI))

**Állásfoglalásra irányuló indítvány**  
**26 c bekezdés (új)**

*Állásfoglalásra irányuló indítvány*

*Módosítás*

***26c. elutasítja a militarizálásra, különösen a fegyverekre, az infrastruktúrára, a kapacitásra és a katonai mobilitásra szánt költségvetési előirányzatok növelését; elutasítja az EU folyamatosan növekvő militarizálódását; határozottan kéri, hogy a hivatalos fejlesztési segély kivételével a külső fellépésekre, a határőrizetre és az externálizációra, a militarizálásra és a biztonsági fellépések közösségiesítésére irányuló programokra előirányzott uniós költségvetési forrásokat csoportosítsák át annak érdekében, hogy a gazdasági és társadalmi kohézió – azaz a gazdasági és társadalmi fejlődés konvergenciája – megteremtése céljából segítsék a tagállamokat a gazdasági és társadalmi helyzet javításában;***

Or. pt